
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140 
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 

www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br 
 

AVISO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2021 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 64/2021 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

1 - O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão 
– CISCOMCAM, Consórcio Público de Direito Público (Associação Pública), com CNPJ nº 
95.640.322/0001-01, vem por meio desta, tornar público que, realizar-se-á no dia 24 de agosto de 
2021 às 09h15min processo de licitação a ser realizado na modalidade pregão presencial. 

1.1 - OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção 

Individual (EPI) e produtos destinados à proteção preventiva contra o vírus Sars-CoV-2, causador 

da Covid-19. 

2 - ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

2.1 - O custo estimado total da licitação é de R$39.620.422,76 (trina e nove milhões seiscentos e 
vinte mil quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos). 

2.2 A aquisição será realizada para guarnecer os municípios consorciados ao Ciscomcam, 
correspondentes a região da Comcam, sendo: Altamira do Paraná, Araruna, Barbosa Ferraz, Boa 
Esperança, Campina da Lagoa, Campo Mourão, Corumbataí do Sul, Engenheiro Beltrão, Farol, Fênix, 
Goioerê, Iretama, Janiópolis, Juranda, Luiziana, Mamborê, Moreira Sales, Nova Cantú, Peabiru, 
Quarto Centenário, Quinta do Sol, Rancho Alegre D’Oeste, Roncador, Terra Boa. 

3 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1 - As despesas decorrentes do presente certame serão efetuadas à conta da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA nº:  

a) Dotação Orçamentário nº: 01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 – FONTE 01001 – MATERIAL 

DE CONSUMO; 

b) Dotação Orçamentário nº: 01.020.10.305.0020.1.026.4.4.71.70.00.00 – FONTE 410 – RATEIO 

PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO; 

c) Dotação Orçamentário nº: 01.020.10.305.0021.2.027.3.3.90.30.00.00 – FONTE 410 – MATERIAL 

DE CONSUMO 

 

Campo Mourão, 04 de agosto de 2021. 

 

 

Henrique Rodrigues Vigilato 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n° 11/2021 de 29/01/2021 
Pregoeiro  

Portaria 12/2021 de 29/01/2021 


		2021-08-04T16:41:29-0300
	HENRIQUE RODRIGUES VIGILATO:07087320971




